
Hagested Lokalforum/Beboerforenings møde  
den 6. oktober 2016 med foreningerne i lokalområdet. 
 
I mødet deltog:  
for Lokalforum/Beboerforeningen Per Rasmussen, Jens-Knud Nielsen og Christina Hardis,  
for forsamlingshuset Loa Kopling, for HG29 Evy Larsen og for hallen Jakob Kimer. 
HIF var ikke repræsenteret. 
 
Per Rasmussen redegjorde for mødes formål, herunder de økonomiske perspektiver i fremtiden og 
nødvendigheden af at få udarbejdet en hvidbog for udviklingen i lokalområdet. 
Han hilste også hallens initiativ med etablering af en multibane velkommen, og mente, at den ville 
blive et stort aktiv for lokalområdet. 
 
Lokalområdets fremtid blev drøftet, og der kom mange gode konstruktive tanker frem.  
Bl. a drøftede man om det er muligt med et tættere samarbejde mellem hallen, forsamlingshuset, 
børnehuset og foreninger. 
Et godt eksempel blev nævnt fra Naturens Dag, hvor mange aktører var gået sammen om et rigtig 
godt og velbesøgt arrangement. 
Der var bred enighed om, at det var vejen frem, hvis vores lille lokalområde fortsat skal bestå. 
For at udbygge fællesskabet, drøftede man om det var en idè med en ”Paraplyorganisation”, hvor 
alle foreninger var repræsenteret. 
 
Debatten mundede ud i, at deltagerne ville gå tilbage til deres ”bagland” og drøfte deres holdning 
til, hvordan man kan udbygge fællesskabet og hvilke ønsker de enkelte har til den kommende 
hvidbog for udviklingen i lokalområdet. 
 
Der blev fastsat dato for afholdelse af nyt møde den 16. november kl. 19 i forsamlingshuset. 
Til mødet inviteres Børnehuset, Hallen, Forsamlingshuset, HG29, HIF og fællesskaber Peter Juel 
Weise. 
 
 
Kommunens henvendelse om lokalområdets deltagelse i arrangementet SKVULP i Pinsen. 
Deltagelse blev drøftet, men ingen havde ideer til, hvad Hagested kunne bidrage med, så Per 
Rasmussen meddeler kommunen, at vi ikke ønsker at deltage i arrangementet i år. 
 
 
Naturens dag blev evalueret. 
Dagen var positiv, godt besøgt og et godt eksempel på samarbejde mellem mange aktører i byen. 
Et initiativ vi skal gentage næste år. Stor tak til de mange sponsorer – uden deres støtte, kunne vi 
ikke økonomisk have gennemført dagen.  
Udbetaling af tilskud fra Tipsmidlerne/Friluftsrådet mangler stadig, men er bekræftet fra deres side. 
Også tak til de mange frivillige, som gav en hjælpende hånd. 
 
De nyplantede træer gror godt, men et stort ønske er et hegn omkring beplantningen for at beskytte 
træerne mod rådyr og harer.  
Jens-Knud har undersøgt, at udgiften til hegning vil være omkring 5.000 kr.  
Det blev besluttet, at igangsætte arbejdet med hegningen hurtigst muligt og anvende Lokalforums 
pulje til dette arbejde, da det betragtes som en færdiggørelse af planteprojektet. 
 

Referent Jonna Nielsen 


